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UŽ MĚ NIKDY NEUVID ÍŠ.
A BUDE TĚ TO BOLET.
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ŽENY V ČESKU. JE TU
SPECIÁLNÍ MAGAZÍN
PROČ VLÁDNOU KAVÁRNÁM, CO RÁDY ŘÍDÍ A JAK ZVLÁDAJÍ PITEVNU?

Svátek slaví: Stela

Nová oktávka do zásuvky. Bude se vyrábět ve čtyřech různých verzích
Škoda Auto nabídne čtyři varianty nové generace modelu Octavia na elektrický pohon. Vrcholem bude sportovní Octavia RS iV s výkonem 245 koní (na
snímku). Bude ji pohánět benzinový motor 1,4 TSI kombinovaný s elektromotorem. K zákazníkům auto dorazí ve druhé polovině roku. Škodovka měla
původně novinku prezentovat na autosalonu v Ženevě, který však organizátoři kvůli hrozbě šíření koronaviru zrušili. ŠKODA AUTO

Ministerstvo chce lidi
testovat u nich doma
Koronavirus. Lidé s příznaky by nemuseli hned do nemocnice. Na zavolání. Testy by se prováděly také
doma. Hamáček.Ministr vnitra plánuje zákaz pořádání akcí pro víc než 5000 lidí. Zeman. Chce do Číny STRANA 4
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Technická památ-
ka přestane být
jen záložním zdro-
jem vody. S trva-
lým provozem
vodárny se počítá
už letos.

Tmou září svářečka. O kus
dál dělníci obkládají dlaždič-
kami filtrační vany. Technolo-
gický chrám péče o pitnou
vodu právě prochází rekon-
strukcí. Vodárna v Podolí, kte-
rá vznikla před více než
90 lety, je stále schopná dodá-
vat obyvatelům metropole
pitnou vodu. Nyní potřebuje
„vylepšit“. Ještě letos se totiž
bude vracet k trvalémuprovo-
zu. Od něj se upustilo od po-
vodní v roce 2002.
Pro účely zemědělství se ne-

ustále vyvíjí nové látky. Her-
bicidy a hnojiva se kvůli spla-
chům následně dostávají do
řek. Také kvůli tomu právě
probíhá ve vodárně rekon-
strukce a zavádí se nové tech-
nologie. „Podolská vodárna
bere jako zdroj vodu z Vltavy,
proto jsme na tomuseli zarea-
govat zavedením granulova-
ného aktivního uhlí, které
zmiňované látky dokáže
z vody odstranit,“ říká On-
dřej Gandžala, vedoucí Úprav-
ny vody Podolí.
Speciálním uhlím se napl-

ní 24 filtračních van. Původ-
ně se tyto nádrže používaly
pro filtraci pískovou. Ta se ve
vodárně bude používat i nadá-
le. „Zmíněnou úpravou se
sice o třetinu zmenšila kapa-
cita úpravny, zvýší se ale kva-
lita vody,“ upřesňuje Gandža-
la detaily rekonstrukce, kte-
rá probíhá pod přísným do-
hledem památkářů. Podle
nich se musel řídit dokonce
i výběr dlaždiček. „Ty musí
mít obdélníkový tvar a bar-
vou se podobat těm původ-
ním. Zároveň je potřeba, aby
byly odolné vůči trvalému sty-

ku s vodou,“ popisuje poža-
davky památkářů Gandžala.
Součástí rekonstrukce je

také výměna potrubí a insta-
lace nových rozvodů. Zajíma-
vostí je, že ve vodárně nadále
zůstává současný drenážní
systém (slouží k odvádění vyfil-
trované vody a k regeneraci písku
pomocí prací vody a pracího vzdu-
chu – pozn. redakce). „Když se
po dvaceti letech z van vyn-
dal písek, zjistilo se, že dre-
nážnímu systému nic není,“
chválí Gandžala technologii,
která vznikla v socialistic-
kém Československu. „Jde
o drenážní systém Novák.
Jménomápodle inženýra Vla-
dimíra Nováka, který s tímto
systémem přišel. Z mého po-
hledu je technologie unikát-
ní svou životností a spolehli-
vostí,“ popisuje Gandžala.
Perličkou také je, že drobné
opravy drenážního systému

momentálně provádí firma,
ve které pracuje také syn zmi-
ňovaného inženýra Nováka.
Takzvanámalá rekonstruk-

cemá skončit už letos na kon-
ci roku. V horizontu deseti
let se však dělníci do vodárny
vrátí. Podolí se totiž v budouc-
nu potrubím napojí na Floru.
Podzemní štolou povede vo-
dovodní řad, který zapojí Po-
dolskou vodárnu do distribuč-
ní sítě. Vodojem na Floře je
od vodárny vzdálen vzduš-
nou čarou zhruba čtyři kilo-
metry. „Nejprve je ale potře-
ba vytvořit dokumentaci
a změnit územní plán. Půjde
totiž o podobné dílo, jakým
je metro,“ upřesňuje mluvčí
společnosti Pražské vodovo-
dy a kanalizace Tomáš Mrá-
zek. Po napojení do systému
byměla Podolská vodárna zá-
sobovat vodou také Středočes-
ký kraj. MAREK HÝŘ

Oblíbená turistická atrakce si
dá na necelé tři týdny pauzu.
Z důvodu pravidelné revize
bude od 9. března přerušen
provoz lanové dráhy na Pet-
řín. Do pravidelného režimu
se atrakce vrátí 28. března.
Odstávky provádí dopravní
podnik pravidelně na jaře
a na podzim, aby zajistil bez-
pečný provoz. Loni byl u lano-
vé dráhy zaznamenán rekord
v počtu přepravených cestují-
cích. Kabinky svezly
2 230 373 osob. MET

Jak se změnila
Praha za 200 let
Kudy tekla Vltava v době
našich praprababiček? Jak
vzniklo Jižní Město? A co
se změnilo ve vaší čtvrti?
To vše se dozvíte na výsta-
vě Dvě Prahy: Město z pta-
čí perspektivy v Centru ar-
chitektury a městského
plánování (CAMP). Promě-
ňovat se v leteckého prů-
zkumníka můžete až do
29. března. MET

Pašoval kokain ve
svých útrobách
Celníci zadrželi na Floren-
ci Nigerijce, který převážel
v trávicím traktu 900 gra-
mů kokainu. Hodnota
drog by na černém trhu do-
sáhla sedmi milionů ko-
run. Pašerák byl zadržen
27. února při kontrole me-
zinárodních linek v rámci
akce, která byla zaměřena
na nelegální dovoz tabáko-
vých výrobků. ČTK

Bércoun
Trojská zoo má nového
obyvatele, v pavilonu Afri-
ka přibyl bércoun Peter-
sův. Samec přišel na svět
loni v zoologické zahradě
v Rotterdamu. Malý savec
je v Evropě vzácný, chová
ho pouze sedm zahrad
v počtu 24 jedinců. Pražský
přírůstek má už slíbenou
samičku z polské Vratisla-
vi. „Ještě nevíme, kdy dora-
zí, dosud se jedná,“ říká
mluvčí zahrady Lenka Pas-
torčáková. ZOO PRAHA

Pražské vodovody a kanalizace
také letos oslaví Světový den
vody. V Muzeu pražského vodá-
renství v Podolské vodárně se
tradičně koná den otevřených
dveří.

● Muzeum nabízí skutečné
skvosty – vodovodní potrubí
z antického období, část hrad-
ního vodovodu z doby Rudol-

fa II. či model čerpacího sou-
strojí českého vynálezce Jose-
fa Božka. Nudit se nebudou
ani děti. Pro ně jsou připrave-
ny interaktivní hry.

● Akce proběhne 21. a 22. břez-
na. Vstup do muzea je zdar-
ma. Zájemci o prohlídku mo-
hou dorazit v sobotu i v nedě-
li od 9.30 do 16.30.

Ondřej Gandžala drží památkáři schválenou dlaždici. Kontrola drenážního systému uvnitř filtračních van

Obložit je potřeba 24 filtračních van. 3x METRO

Lanová dráha.
Opět nepojede

Krátce

Den otevřených dveří

Vodárnu v Podolí vylepší uhlí

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Lednovo-únorové
omezení části
MHD skončilo. Pro
nedostatek autobu-
sáků měli cestující
nepohodlí.

Zelené jízdní řády, které pro
řadu linek pražských autobu-
sů znamenaly během ledna
a února omezený prázdnino-
vý režim, začátkem tohoto
týdne opět zbělaly. Cestují-
cím toto uvedení do plného
provozu přineslo nejen více
prostoru v autobusech, které
nyní jezdí častěji, a tedy
i s méně lidmi uvnitř, ale
také například nové linky do
Újezdu u Průhonic či doNové-
ho Zličína.
Podlemluvčího organizáto-

ra dopravy Ropid Filipa Drá-
pala je tu však ještě jeden
podstatný důsledek tohoto

krátkodobého opatření. Řidi-
či autobusů, kterých je dlou-
hodobě nedostatek, mají
díky menšímu pracovnímu
zápřahu posledních měsíců
ušetřené hodiny. Ty si odpra-
cují během roku, kdy je bude
třeba více zapřáhnout.
„Řidičům se lednovo-úno-

rovýmomezení podařilo ušet-
řit určitý počet hodin, které
budememoci využít ke konci
roku, kdy je potřeba naopak
dopravu posilovat. V případě
vyčerpání přesčasových ho-
din ještě před koncem roku
by pak hrozilo, že budeme
muset dopravu omezovat prá-
vě před koncem roku, kdy je
poptávka po cestování nejvyš-
ší. Toho se chceme letos vyva-
rovat,“ říká pro deník Metro
Drápal.
Změna provozního režimu

byla podle něj nutná i z hle-
diska poptávky cestujících.
V lednu a únoru totiž pravi-
delně až o téměř dvacet pro-
cent klesá počet cestujících,

kteří mají o spoje zájem.
V Praze je v tu dobu méně tu-
ristů, probíhají zkoušková ob-
dobí a čtrnáct dní jsou jarní
prázdniny. „Od března ale po-
čet cestujících opět stoupá,
proto by již dosavadní omeze-
ní nemuselo poptávce sta-
čit,“ dodává Drápal.
Lednové a únorové omeze-

ní MHD nesli letos Pražané
v mnoha případech s velkou
nelibostí. Někteří čtenáři de-
níku Metro organizátora

pražské dopravy obviňovali
z toho, že pod záminkou
menší poptávky poskytuje
cestujícím méně kvalitní ser-
vis. Samotní pracovníci Ropi-
du jsou však již na podobné
reakce zvyklí.
Na svém facebookovém

profilu nyní například vysvět-
lují, že na některá vylepšení
jízdních řádů, jež byla v plá-
nu na začátek března, dojde
až za pár týdnů. V metropoli
navíc pravidelně rozvěšují ne-

jen zelené (obvykle prázdni-
nové) řády, ale i ty žluté – vý-
lukové.
„Kdo vymyslel zrušení

všech linek na zastávce Pan-
krác u Arkád?“ ptá se na Face-
booku Ropidu uživatel Victor
Hui. Organizátor dopravy ob-
ratem vysvětloval, že doprav-
ní podnik musel touto výlu-
kou zareagovat na frézování
vozovky v nedaleké ulici
Pujmanové. „Autobusy tudy
neprojedou,“ píše Ropid.
S nelibostí nesemnoho ces-

tujících také fakt, že další vár-
ka autobusových zastávek na
území metropole se přesunu-
la do kategorie „na zname-
ní“. Autobusy tak mohou za-
stávky nově pouze projíždět.
Někteří Pražané se pozastavu-
jí nad tím, že se s tímto no-
vým režimem zároveň ne-
zkracují mezičasy mezi za-
stávkami. Ty jsou ale podle
Ropidu již nyní na svémmaxi-
mu a rychleji to jednoduše ne-
jde. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zelené řády končí. ROPID

Březnové změny řádů

V březnu dochází také k ně-
kterým trvalým změnám,
jako je zavedení nových linek
122 do Újezda u Průhonic
nebo 249 do Nového Zličína.

● Kompletní přehled úprav na-
leznete na webu organizáto-
ra pražské dopravy:
pid.cz/trvale_zmeny.

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/velikonoce

Dopřejte si wellness pobyt
s procedurami a kulturnímprogramem
v termínu od 10. - 13. 4. 2020

Velikonoce
v Lázních Poděbrady

Cena od4.990 Kč

Délka: 4 dny / 3 noci

Stravování: polopenze

Procedury: uhličitá koupel, přísadová
koupel, částečná masáž, parafínový
zábal na ruce, solná jeskyně

Program: vstupenka na Křeslo pro hosta
s Luďkem Sobotou, velikonoční koncert,
velikonoční pomlázka a poukázka do
kavárny

Díky zeleným řádům posviští
MHD. Řidiči pošetřili hodiny

inzerce
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Móda po chemoterapii
V Masarykově onkologickém ústavu v Brně se včera kona-
la netradiční módní přehlídka, na které byly spolu se šaty
k vidění i paruky coby nezbytný módní doplněk pro ženy
po chemoterapii. Role manekýnek se ujaly členky pacient-
ských organizací sdružujících ženy s rakovinou prsu. ČTK

Nejlepší makléře z vašeho kraje najdete na www.realitakroku.cz

Vybrali jste s námi nejlepší realitní makléře za rok 2019

Šestiletá dívka nalezená bě-
hem pátrání ve Zlatých Ho-
rách na Jesenicku minulý tý-
den ve středu mrtvá, nezemře-
la podle včerejších informací
policie násilnou smrtí. Spadla
do nevyužívané zakryté stud-
ny, o které nevěděli animajite-
lé pozemku. Studna se nachá-
zí v zarostlé části zahrady, kde
si dívenka hrála. Na případu
policisté dál pracují, zabývat
se budou například možnou
zodpovědností. ČTK

Nemocmá zatím
lehký průběh.

Česká republika ke včerejší-
mu večeru (tedy do uzávěrky to-
hoto vydání deníku Metro – pozn.
redakce) registrovala pět lidí
nakažených novým typemko-
ronaviru. „Nemoc u pacientů
na pražské Bulovce má lehký
průběh. Nemají žádné potíže,
horečky, příznaky jsou mini-
mální,“ sdělila včera primář-
ka tamního infekčního oddě-
lení Hana Roháčová. Minister-
stvo zdravotnictví nyní usilu-
je o to, aby lidé, u nichž se ob-
jeví symptomy, byli testováni
na přítomnost koronaviru
přímo doma a nemuseli do
zdravotnických zařízení.
Mohlo by se s tím začít od
konce týdne, bude zřízena
speciální infolinka. Lékaři re-
gistrují velký zájem lidí a den-
ně vyřídí stovky hovorů. Také
Roháčová mluvila o možnosti
flexibilnějšího testování
doma. iDNES.cz

Lékaři a česká vláda včera ohlá-
sili novinku – lidé, kteří budou
trpět lehčí formou nemoci, už
nebudou odváženi na praž-
skou Bulovku, ale zůstanou
v krajských nemocnicích.

● Kdyby lidí s koronavirem
přibylo výrazně, lze čekat
i to, že časem začnou být ti
s lehčí formou izolováni pou-
ze doma v karanténě. „Určitě
ten posun bude, stejně jako je
to v Americe i v Evropě. Dříve
či později pacienti s koronavi-
rem a jen lehkými příznaky bu-
dou izolováni doma. A také
pacienti, kteří mají nějaké po-
tíže a mají být vyšetřeni, se bu-
dou vyšetřovat doma, aby ne-
museli cestovat na infekční od-
dělení. Vláda na novém algo-
ritmu pracuje,“ přiblížil pri-
mář infekčního oddělení Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí
nad Labem Pavel Dlouhý.

● Pacienti, kteří budou převe-
zeni domů, budou poučeni,
aby chránili své okolí tím, že
budou nosit roušky a omezí
kontakt s dalšími rodinnými
příslušníky. „Nemocnice má
pandemický plán a v případě
potřeby bude uvolňovat další
kapacity,“ ujistil Dlouhý.

● Ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch včera uvedl, že neexis-

tují signály o epidemii koro-
naviru v Česku, byť počet na-
kažených může růst. Nehrozí
nyní ani větší karanténní opat-
ření. Ministerstvo včera také
zakázalo vývoz respirátorů tří-
dy FFP3 mimo Česko a jejich
prodej všem mimo například
zdravotnická zařízení či složky
integrovaného záchranného
systému.

● Prezident Miloš Zeman se
v dubnu zúčastní summitu
středo- a východoevropských
zemí 17+1 v Číně. Jeho účast
Pekingu oznámil při návštěvě
Číny prezidentův kancléř Vrati-
slav Mynář. Informaci potvrdil
ministr zahraničí Tomáš Petří-
ček. „Předpokládám, že bude
ale také záležet na vývoji epi-
demie koronaviru,“ dodal .

● „Stát počítá s tím, že bude
kompenzovat ztráty vzniklé
zákazem účasti diváků na Svě-
tovém poháru v biatlonu v No-
vém Městě na Moravě,“ sdělil
premiér Andrej Babiš.

● Čeští ministři zřejmě již dnes
při jednání Bezpečnostní rady
státu rozhodnou o plošném
zákazu akcí nad určitý počet
osob. Ministr vnitra Jan Hamá-
ček řekl Radiožurnálu, že
bude navrhovat zákaz pořádá-
ní akcí nad 5000 účastníků.

0%%
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wacho@volny.cz, www.wacho.cz

ZELENÁ
LÉKÁRNA

(d
o

p
ln

ě
k

st
ra

v
y
)

Žádejte ve svých lékárnách.

ANTISTRESS
je přírodní
uklidňující
přípravek, který
zmírňuje stres,
depresivní stavy
a usnadňuje
usínání.

Pád do studny.
Dívka zemřela

Nakažení Češi se
budou léčit doma

Čekají nás prázdné stadiony?

Krátce

Babiš se omluvil
europoslancům
Premiér Andrej Babiš se
omluvil europoslancům
Tomáši Zdechovskému
a Mikuláši Peksovi za to,
že je označil za vlastizrád-
ce. „Byla to nadsázka.
Mrzí mě to, asi jsem to
přehnal. Omlouvám se,“
uvedl. Zdechovský chce
na Babiše podat žalobu.
Babiš kritizoval Zdechov-
ského a Peksu v souvislos-
ti s delegací europoslan-
ců, která v Praze navštívi-
la některé úřady, aby zjiš-
ťovala fakta o údajném
Babišově střetu zájmů.
Premiér o nich řekl, že
jsou vlastizrádci a měli
by bojovat za české zá-
jmy. iDNES.cz

inzerce
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Zásobovací panika
zasáhla v Česku
především velké
prodejny. Hospod-
ští jsou zatím v kli-
du a potraviny do-
předu nenakupují.

V prodejně Country Life
v pražské Jungmannově ulici
nabízejí vedle mnoha dalších
potravin i těstoviny. Vykupo-
vání se jich prý netýká. „Ty
naše jsou bio, bez přidaných
konzervantů, jejich trvanli-
vost je zhruba tři čtvrtě
roku,“ vysvětluje prodavačka
v obchodě.
Jiné je to ve velkých prodej-

nách, kde špagety, kolínka,
vřetena a další těstoviny od
velkých výrobců mají datum
krajní spotřeby mnohem del-
ší, až v roce 2022, nebo do-
konce 2023. Takové jdou v ně-
kterých obchodech na drač-
ku. I když prodavači regály
neustále doplňují, balíčky
průběžně mizí v nákupních
košících. Někteří prodejci vy-
soký zájem o trvanlivé potra-
viny potvrzují. „V kategorii tr-
vanlivých potravin se zvýšila
poptávka v uplynulých
dnech o desítky procent a ten-

to zvýšený zájem v našich ob-
chodech stále trvá,“ řekl dení-
ku Metro Jiří Mareček, mluv-
čí řetězce Albert. Týká se to
třeba balených vod nebo vy-
braných toaletních potřeb.
„Snažíme se zákazníky uklid-
ňovat, ke zvýšeným náku-
pům ani panice není důvod,“
říká Mareček. Zvýšené záso-
bování se týká zejména su-
chého sortimentu, jako jsou
mouky, cukr, rýže, těstoviny,
oleje, ale také třeba snídaňo-
vé cereálie. V prvních dnech
nákupní paniky zaplnily so-
ciální sítě „vybílené“ regály
prodejny Lidl v Praze-Zbrasla-
vi. „Situace v prodejnách je
již klidnější, zájem zákazní-
ků o trvanlivé potraviny po-
klesl,“ řekla deníku Metro
mluvčí řetězce Zuzana Holá.
Je otázka, jestli nakonec

mnohé potraviny nakoupené
v panice dopředu neskončí
v kontejnerech. I přes vyso-
kou trvanlivost může hlavně
moučná jídla poškodit špat-
né skladování. „Moukamá ob-
vykle dobu spotřeby půl
roku,“ říká zástupkyně firmy
Mlýn Veselí nad Lužnicí. Zále-
ží na uskladnění. „Vyžaduje
chlad a sucho, pak vydrží
i rok, hospodyňky by ji ale
měly před použitím prosít,“
radí paní ze mlýna. Pochybu-
je však o tom, že by lidé, kteří

si pořizují v této době zásoby,
měli pro skladování mouky
ideální podmínky.
V případě nedostatečného

zásobování by stát poskytl re-
zervy, které má na starosti
Správa státních hmotných re-
zerv (SSHR). „Zásoby potra-
vin máme zhruba na 1,3 dne.
Jedná se například o zmraze-
né maso, masové konzervy,
obilí, ale i máslo, sýry, sušené
mléko, cukr nebo sůl,“ uvedl
pro deník Metro Pavel Švagr,
předseda SSHR. Nepředpoklá-
dá se však, že by nastal nedo-
statek jídla v rámci celé
země. „Hovoříme spíše o ne-
dostatku potravin v nějaké lo-

kalitě, kde by české rezervy
v případě potřeby pokryly
ten první nápor, než by se
zase obnovilo zásobování,“
dodává Švagr.
Přesná čísla, kolik má mít

stát v rezervě mléka, sýrů
nebo cukru, stanovíminister-
stvo zemědělství. Tato čísla
ale ani ministerstvo, ani
SSHR nezveřejňují. Potravi-
ny, u nichž se blíží datum spo-
třeby, jdou buď do prodeje,
nebo je lze využít promeziná-
rodní pomoc. „Například su-
šené mléko, které nesmí být
starší než deset měsíců, bylo
v posledních dvou letech ně-
kolikrát posláno v rámci hu-

manitární pomoci do Sýrie,“
vysvětluje předseda SSHR Pa-
vel Švagr.
Zcelamimo nákupní potra-

vinovou horečku jsou restau-
race. Jak se deník Metro pře-
svědčil v několika podnicích,
v této sféře je klid. „Hromadě-
ní potravin dopředu nemá
pro nás význam,“ říká Jaro-
slav Majer, šéf restaurace Tra-
dice v Praze na Smíchově. Po-
travin, které mají delší život-
nost, jako je třeba cukr, sůl
nebo koření, tu mají mini-
málně. „Objednáváme, až
když je třeba ve skladu jedno
balení,“ říká vedoucí této re-
staurace. PAVEL HRABICA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Ve který den se párty koná?

a) V pondělí 13. dubna 2020 b) V úterý 17. března 2020
c) V pátek 27. března 2020

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte: PÁRTY SV. PATRIKA.
Dva soutěžící se správnou odpovědí
získávají vstupenky na PÁRTY
SV. PATRIKA v ROCK CAFÉ. Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SOUTĚŽní OTázka

VyhRaJTE
s námi Vstupenky na party sV. patrika V rOCk CaFé!

Státní správa hmotných rezerv
má ve vlastních skladech jen
některé zásoby.

● Například mléko a sýry jsou tr-
vale v meziskladech výrobců.

● Producent je podle data spo-
třeby pouští do prodeje. Vy-
skladněné potraviny však
musí okamžitě doplnit čerstvý-
mi rezervami pro stát.

Mezinárodní dětská pěvecká soutěž

Děkujeme za podporu

partneři

generální mediální partner

hlavní mediální partner

generální partner

generální rádiový partner

inzerce

Nejdéle vydržel med

3000
Tolik let starý byl údajně
med, který v roce 2015 nalez-
li archeologové v Egyptě. Dal
se jíst. Za dlouhou trvanlivos-
tí je nízký obsah vody a vyso-
ký obsah cukru, nemohou se
v němmnožit bakterie.

60
Zhruba tolik dní vydrží vakuo-
vaná a v ledničce uložená ho-
tová jídla, která nabízejí ně-
kteří výrobci „hotovek“.

1
Přibližně rok lze skladovat
sušené maso, které bývá
v obchodech v nabídce v ma-
lých sáčcích. Vzhledem
k tomu, že balení obsahují
ani ne deset deka masa
a stojí až pár desítek korun,
nejedná se o levnou variantu
zásob.

Citát

Nepředpokládám, že
by v jednu chvíli neby-
lo v Česku ani sousto.
PAVEL ŠVAGR
PŘEDSEDA SPRÁVY STÁTNÍCH
HMOTNÝCH REZERVZ regálů mizí hlavně těstoviny a mouka. METRO

Potravin má Česko v zásobě
dost, „syslení“ není rozumné

„Netrvanlivé“ potraviny jsou uložené u výrobců
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Nejdéle vládnoucí
izraelský premiér
v parlamentních
volbách znovu
uspěl.

Skupina pravicových stran
včetně Likudu premiéra Ben-
jamina Netanjahua vyhrála
pondělní parlamentní volby,
ale zřejmě nezískala většinu
v parlamentu. Pravicový blok
kolem Netanjahua obsadí na-
nejvýš 59 ze 120 křesel v par-
lamentu. K sestavení vlády je
třeba většina 61mandátů. Ne-
tanjahu v povolebním vystou-
pení hovořil o velkém vítěz-
ství a slíbil, že se pokusí sesta-
vit vládu.
„Navzdory všemu jsme vy-

hráli,“ řekl sedmdesátiletý
lídr a vítězství své stany Li-
kud označil za veliké a za nej-
důležitější ve svém životě.

Hlavní rival pravicového
bloku, strana Modrá a bílá
Bennyho Gance, by měla po-
dle odhadů obsadit 32 až
34 křesel. Koalice levicově ori-
entovaných stran Gešer-Me-
rec a Strana práce, které by
připadaly v úvahu jako part-
neři Modré a bílé, mají podle
odhadů sedm křesel. Koalice
arabských stran podle odha-
du získá 14 až 15 křesel.
Oficiální výsledek se očeká-

vá až za několik dní. ČTK a MET

Řecká policie a armáda od so-
boty k pondělnímu večeru za-
bránily asi 24 tisícům pokusů
migrantů o ilegální překroče-
ní hranice z Turecka. Zatkli
kvůli tomu na 183 běženců.
„Ilegálně nikdo hranice

přecházet nebude, děláme
jen svoji práci, řecké hranice
jsou také hranice Evropy,“
řekl včera řecký premiér Ky-

riakos Mitsotakis, když dora-
zil do přístavního města Ale-
xandrupoli nedaleko hranic
s Tureckem. „Řecko se nene-
chá vydírat,“ dodal s odka-
zem na tlak Ankary, která se
otevřením své části hranice
snaží přimět EU k další pomo-
ci Turecku kvůli migrantům.
Těch Turecko kvůli válce v Sý-
rii přijalo na 3,7 milionu.

Řecko poslalo už v pátek
na hranice více policistů i vo-
jáky. Ti i za pomoci slzného
plynu a vodních děl jen
v noci na včerejšek odvrátili
více než pět tisíc pokusů o ile-
gální překročení hranic
a 45 migrantů zatkli. Podle
policie jsou zadržení Afghán-
ci, Pákistánci, Maročané
a Bangladéšané.

Napětí na turecko-řecké
hranici se vyhrotilo poté, co
ve čtvrtek večer Ankara ozná-
mila, že už nebude bránit mi-
grantům v odchodu do Evrop-
ské unie. Přestala tak dodržo-
vat dohodu s Bruselem z roku
2016, v níž slíbila pomoci za-
stavit migrační vlnu do Unie
výměnou za finanční pomoc
z Bruselu. ČTK

Knihu představí autorka osobně 16. 3. v 19.00
na Novoměstské radnici.

298 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

ANNE DELAFLOTTE MEHDEVI

DIVADLO SVĚTLA

Negativní
Papež František, který
minulý týden kvůli silné-
mu nachlazení zrušil
veřejná vystoupení, byl
vzhledem ke svým přízna-
kům preventivně testo-
ván na koronavirus. Vý-
sledek byl negativní. AP

Slavící Netanjahu AP

Sopka Merapi opět chrlila kouř a popel
Jedna z nejaktivnějších sopek v Indonésii se včera opět probudila k životu. Oblak kouře
a popela z ní na ostrově Jáva dosáhl výšky šesti kilometrů. Při výbuchu v polovině února
sloupec plynu a popela vystoupal do dvou kilometrů. Včerejší erupce sopky, která je vy-
soká 2968 metrů nad mořem, byla podle svědků slyšet třicet kilometrů daleko. Sopka
chrlila popel a plyn více než sedm minut. Kvůli k úrodné půdě v jejím desetikilometro-
vém okruhu žije čtvrt milionu lidí. AP

Severní Korea umožní zahra-
ničním diplomatům opustit
zemi, když si to budou přát.
Severokorejské úřady dopo-
sud držely diplomaty a další
cizince v zemi v třicetidenní
karanténě v obavách z šíření
nového typu koronaviru. Di-
plomaté a zaměstnanci mezi-
národních organizací budou
moci odletět speciální lin-
kou, která bude vypravena ze
severokorejské metropole
Pchjongjangu do ruského Vla-
divostoku. Americký portál
NK News specializující se na
KLDR uvedl, že třicetidenní
karanténa, která byla naříze-
na cizincům v Pchjongjangu,
skončila 1. března. Diploma-
té nyní smějí opouštět velvy-
slanectví, jejich pohyb je ale
stále značně omezen. Zakáza-
ný mají například přístup do
restaurací, obchodů, tělocvi-
čen či hotelů. Asi šedesátce di-
plomatů, kteří budou mít zá-
jem, umožní nyní Pchjong-
jang odletět se severoko-
rejskou společností Air Ko-
ryo. Dřívější zprávy severoko-
rejskýchmédií uváděly, že do
karantény bylo v KLDR umís-
těno zhruba 380 cizinců.
Není přitom jasné, kolik
z nich byli diplomaté. Sever-
ní Korea tvrdí, že zatím neza-
znamenala žádný případ ná-
kazy novým koronavirem,
přestože sousedí s Čínou a Již-
ní Koreou. ČTK

Netanjahu
opět vítězí

Číslo dne

26
O tolik procent vzrostl v úno-
ru počet přepravených cestují-
cích maďarským nízkonákla-
dovým aerolinkámWizz Air.
Stalo se tak i navzdory šíření
onemocnění způsobeného
novým koronavirem. Wizz
Air je největší nízkonáklado-
vou leteckou společností ve
střední a východní Evropě.

Stop. Řecko zastavilo tisíce migrantů Diplomaté.
Odletí z KLDR

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Krátce

Cvičení pěchoty
Tři desítky britských vo-
jáků z elitní jednotky ná-
mořní pěchoty se v Bělo-
rusku účastní dvoutýden-
ního cvičení. ČTK
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,„Říkala jsem, že
z těch dětí jednou

vykvetu.“

KAMIL BANDŽAK
Facebook

1. místo bez slunce
2. patřící Áje
3. pět plus dva
4. nikoli staře (pozpátku!)

5. směsice
6. otec manžela
7. kopt
8. bratr Ábela

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (9/22)
21.15 Revival

Hudební komedie (ČR, 2013)
23.05 In flagranti

Komedie (ČR, 1993)
00.25 AZ-kvíz
00.50 Na stopě
01.15 Máte slovo sM. Jílkovou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

16.20 Klíč
16.45 Zasvěcení
17.15 Kus dřeva ze stromu (9/26)
17.30 České tajemno
18.15 Dobrodružství vědy

a techniky
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (14)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách
21.00 Na cestě po Samoi
21.30 Balkánem nahoru a dolů

s AdamemOndrou (2/6)
22.00 Letecké katastrofy
22.45 Hassel (9/10)
23.30 Učitel (7, 8/10)

15.55 Dr. House III (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3843)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.30 MasterChef Česko
22.50 Smrtonosná zbraň (4)

Do háje s mojí čtvrtí.
Akční krimiseriál (USA, 2016)

23.45 Mentalista V (6, 7)
01.25 Dr. House III (5)
02.25 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (651)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (233)

Bezva finta. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (7)

Šikana. Krimiseriál (ČR, 2018)
00.00 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger IV (26)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba IV (9)
02.55 Jake a Tlusťoch III (26)
03.55 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako booh
14.35 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer extra
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako booh
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro. FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -15,4 °C (1785) 20,5 °C (1998)

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

4/8 °C 5/9 °C 4/8 °C 3/7 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Dominik Lukavský
Jsem vášnivý houbař.
Déšť je pro mě proto

velmi důležitý.
NÁMĚSTEK

Řešení sudoku

NA MOSTĚ
Když v sobotu vpodvečer vyhlásil francouzský premiér
Édouard Philippe přijetí zákona o důchodové reformě za po-
moci ústavního článku 49-3, byl jsem zrovna v Paříži.
Onen článek umožňuje přijmout vládní návrh zákona bez par-
lamentního hlasování. S reformou spočívající v zavedení bo-
dového důchodového systému nesouhlasí většina Francouzů
a od prosince se proti ní stávkuje i demonstruje; hodnotu
bodu bude moci vláda upravovat podle blíže neurčených
makroekonomických kritérií a tomu, že by ji zvyšovala, ni-
kdo nevěří...
Zatímco jsme s přítelem Paulem v centru Paříže hledali re-
stauraci, kde bychom povečeřeli, zazněla na sociálních sítích
informace o aplikaci článku 49-3 provázená výzvou ke shro-

máždění před francouz-
ským parlamentem. Roz-
hodli jsme se tak vyrazit
napřed na náměstí Svor-
nosti, k němuž z protější-
ho břehu Seiny shlíží slou-
pové průčelí parlamentu.
Ústí mostu uzavíral poli-
cejní kordon propouštějí-

cí lidi zvolna dovnitř. Most jsme přešli a na protilehlém konci
narazili na další policejní zátaras. Nikoho nepouštěli dál a dav
skandoval: „Ludvíkovi XVI. sťali hlavu, s Macronem si dáme
repete!“
Po návratu zpět jsme zjistili, že ani tu se už ven z mostu nedo-
staneme. Pokusy prorazit obklíčení odměňovali četníci ranou
obuškem.
Když nás zhruba po dvou hodinách muži zákona propustili
z pasti, promrzlí a vyhladovělí jsme se vrátili do centra Paří-
že. Toho dne jsme večeřeli krátce před půlnocí. Mohli jsme
ale dopadnout i hůř, co říkáte?
www.martindanes.com

Sylvie A. Hermiona
Nevadí. Chodívám
bez deštníku,
jen s kapucí.

Filip Zuska
Vůbec! Miluju ho.
Vadí mi slunce

a teplo.

Vadí vám déšť?

Anketa

Trump a Brno
Cestou do Tádž Mahálu
Trumpův Air Force One
přelétával Moravu, když
před Brnem Donald zavět-
řil a odložil sklenku
s whisky do klína letušky.
Vzpomněl si, že nejlepší
jídlo, které kdy jedl, byla
sekaná s bramborovou
kaší a okurkovým salá-
tem, kterou mu ve Zlíně
servírovala jeho první
tchyně Zelníčková. Zařval:
„Tady to znám!“ a hned se
hnal do kokpitu, vyhodil
šéfpilota, usedl za kormi-
delní kolo a jal se hledat
Zlín. Obloukem minul
Brno, jež se mu zdálo na
Zlín moc velké i škaredé,
a málem se do toho Zlína
strefil. Chtěl ještě jednou
obletět Brno, ale vymluvi-
li mu, že stejně ve Zlíně
není dost dlouhá louka na
přistání a že jeho tchyně
dělá sekanou na hřbitově.
„Damned,“ utrousil Do-
nald a šel to zapít. Oficiál-
ní sdělení pro svět ale ho-
vořilo o nutnosti opozdit
přílet do Indie, protože
tam ještě nestihli zašít
díru v červeném koberci.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

@ddididjnene je třeskutě aktuální. Co napsala? „Myslím, že pani-
ka ohľadom koronaviru by sa dala skvele využiť na edukáciu ľudí
ohľadom toho, ako fungujú dvere v metre (ak nesvietia, tak sa
otvoria sami, ak svietia, tak to treba stlačiť – bohužiaľ v autobuse
je to naopak).“ Díky za příspěvek s útržkem zMetra! #metrotag

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Citát

„Ludvíkovi XVI.
sťali hlavu,
s Macronem
si dáme repete!“
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Trh s velkokapacit-
ními bateriemi
ve světě roste.

Současným trendem ve světě
energetiky je opuštění fosil-
ních paliv a přechod na elek-
trickou energii. Světoví vý-
robci se navíc předhánějí ve
vývoji nových typů baterií,
které energii nejlépe usklad-
ní, budou bezpečné a půjdou
rychle a mnohokrát nabít.
Stejným směrem se vydal
i tým kolem českého vynález-
ce Jana Procházky – materiá-
lového chemika a vynálezce
nového a dle jeho slov revo-
lučního typu baterií, jež po-
jmenoval HE3DA. Český vyná-
lez se začal rodit asi před de-
seti roky, od té doby prošel
mnoha testy a oslovil sponzo-
ry z různých zemí, kteří po-
slali na vývoj české baterie
stovky milionů korun. Bate-
rie HE3DA mají podle tvůrců
několik unikátních vlastnos-

tí, díky nimž prorazí v tuzem-
ském i světovém průmyslu.
„Výhody nejsou jen ve vyšší
kapacitě bateriového článku,
ale zejména ve vysoké bez-
pečnosti. Vytvořili jsme uni-
kátní konstrukci, díky které
je baterie nehořlavá, nevýbuš-
ná a vydrží velké zkraty. Vel-
kou výhodu je 100% recyklo-
vatelnost a také celosvětový
patent, který platí i v Číně,“
vychvaluje vynález Milan
Rýdl, prezident společnosti
Battery Unite, který shání
pro rozjezd vynálezu peníze.

Z Čech až do NASA
Uvádí i příklad, kde by se

mohla HE3DA uplatnit. „Rádi
bychom naše velkokapacitní
baterie instalovali třeba do
obchodních center. Baterie
se budou neustále pomalu na-
bíjet a zvládnou obsluhovat
desítky či stovky nabíjecích
míst pro elektromobily, což
dnes z mnoha důvodů v ob-
chodních centrech nelze,“ vy-
světluje. A podtrhuje další be-
nefit: „Baterie má velmi dlou-

hou životnost, takže cena za
skladování energie bude ve fi-
nále velmi zajímavá.“ Projek-
tu nahrává velký úspěch
z loňského roku, kdy se
HE3DA dostala mezi deset
nejlepších projektů v soutěži
amerického úřadu pro letec-
tví a kosmonautiku NASA.
Úřad totiž každoročně vyhle-
dává po celém světě vynálezy
a moderní technologie, které
pomohou řešit problémy jak
na Zemi, tak při průzkumMě-
síce či Marsu. Tým HE3DA se
nebojí své baterie do vesmíru
opravdu poslat, v prezentaci
třeba ukazuje, jak by velkoka-
pacitní úložiště fungovalo
v minus 181 stupních Celsia
na povrchu Měsíce.

Výroba baterií už v květnu
V současné době se čeká na

jediné – až se dokončí stavba
moderní fabriky v obci Horní
Suchá nedaleko Havířova
a spustí se výroba. „Továrna
by měla začít naplno praco-
vat 20. května,“ přibližujeMi-
lan Rýdl. Fabrika zpočátku za-

městná kolem dvou stovek
lidí, s plánovaným rozvojem
výroby chce nabrat až 2 tisíce
zaměstnanců. Provoz má být
ekologický. „Budeme použí-
vat dešťovou vodu, kterou
chytrý drenážní systém zadr-
ží v nádržích. Fungovat bude
i fotovoltaika nebo chceme
využívat i důlní plyny a po-
stupně docílit, aby továrna
byla energeticky neutrální.
V první fázi se chce HE3DA
uplatnit zejména jako velko-
kapacitní úložna energie, ná-
sledovat bymohly elektromo-
bily či elektrokola,“ dodává
Milan Rýdl.

Zastaralý vynález?
Zda se bude konat techno-

logická revoluce ve světě
ukládání energií a Češi zde
budou hrát prim, se ukáže bě-
hemnásledujícíchměsíců, až
se baterie HE3DA dostanou
do prodeje. V posledních le-
tech se kolem českého pro-
jektu totiž objevilo několik
otazníků. Například skeptic-
ké hlasy ve vynálezu nevidí
nic převratného. Kritici po-
ukazují, že od prvních testů
uběhlo už deset let a už jsou
podle nich na trhu baterie
s vyšší kapacitou i rychlejším
nabíjením čimenšími rozmě-
ry. V posledních letech pro-
běhlo i několik soudních
sporů – tým kolem českých
baterií se přel s čínským in-
vestorem o miliony eur, na-
vzájem se obviňovali z po-
mluv a krádeží technologií.
Jedním z rozhodujících fak-
torů úspěchu a neúspěchu
HE3DA tedy bude cena bate-
rií. A ta je zatím tajná. Čím
nižší však bude, tím vyšší je
šance na úspěch. JOSEF HORA

Článek firmy HE3DA MAFRA

800 134 134
www.ppas.cz

Mějte energie „pod jednou střechou“ s produktem
KOMPLET a ušetřete. Dodávka zemního plynu
i elektřiny od jednoho dodavatele přináší mnoho
výhod. Vše potřebné tak vyřídíte na jednom místě,
budete mít stále stejnou cenu silové elektřiny
po dobu 2 let a navíc stálý měsíční poplatek ve výši
0 Kč za odběrné místo elektřiny.

UŽIJTE SI POHODLÍ
JEDNOHO DODAVATELE
PLYNU I ELEKTŘINY

VŽDY NĚCO NAVÍC

Zimní sezona se pomalu chýlí ke konci a podobně je na tom i váš
kotel. Pokud jste nuceni zvažovat jeho výměnu nebo chcete úspor-

nější a ekologičtější spotřebič, pak vás bude určitě zajímat nabídka
pražských plynařů. Pražská plynárenská aktuálně nabízí příspěvek
až 10 tisíc korun na výměnu starého plynového kotle za nový a moderní,
od renomovaných značek Viessmann nebo Buderus, k tomu přičtěte
slevu až cca 20 tisíc Kč při koupi kotle a jeho instalaci. Cenové zvýhod-
nění je k dispozici pro nové a stávající zákazníky, kteří se společností
prodlouží smlouvu týkající se dodávky zemního plynu. Nabídka je časo-
vě omezená, proto se neváhejte podívat na www.ppas.cz/akce-kotle.
Nedostatek finančních prostředků pak můžete vyřešit spolu s partnerem
Pražské plynárenské, Modrou pyramidou (www.ppas.cz/financovani).

Podobně je svým zákazníkům Pražská plynárenská nápomocna
i při výměně dalších plynových spotřebičů. Řešení však společnost na-
bízí i pro ty, kterým jejich plynový spotřebič vypoví službu zcela náhle
a nečekaně uprostřed zimy. Jako jeden z mála tuzemských dodavate-
lů plynu provozuje asistenční službu, která se o opravu porouchaného
spotřebiče postará.

„Nechceme ve vztahu ke svým zákazníkům končit pouze tím, že jim
spolehlivě dodáme energii. Jdeme dále a snažíme se jim navíc poskytovat
i související užitečné služby, které mohou potřebovat“, uvedl v této souvi
slosti předseda představenstva společnosti Ing. Pavel Janeček.

Pražská plynárenská je druhým největším tuzemským dodavatelem
zemního plynu a jedním z tzv. tradičních hráčů na trhu, který dodává
zemní plyn a elektřinu více než 400 tisícům zákazníků po celé republice.
Jedná se o ryze českého dodavatele, jehož vlastníkem je hlavní město
Praha.
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inzerce

České mozky se chtějí prosadit nejen
s bateriemi pro auta, ale i pro vesmír



Myslíte ekologicky, třídíte odpad
a není vám lhostejný svět, v němž
žijete? Je pro vás ochrana životní-
ho prostředí důležitá? Pokud jste
nyní zbystřili, s největší pravděpo-
dobností vás zaujme nabídka od
Pražské energetiky. Už pátým rokem
nabízíme dodávky 100% zelené elek-
třiny pod názvem PREekoproud. Za
tuto dobu si k naší zelené elektřině
našlo cestu již několik tisíc domác-
ností a firem.

Abychom si rozuměli, za zelenou elek-
třinu obecně označujeme elektrickou
energii, kterou získáme z obnovitelných
zdrojů. Většina naší elektřiny tak po-
chází z lokálních bioplynových stanic
a vodních elektráren. Ano, čtete správ-
ně: nakupujeme od lokálních výrobců

z České republiky. Další důvod, proč si
PREekoproud označení 100% zelená
elektřina skutečně zaslouží.
Možná se ale ptáte, zda do zásuv-
ky opravdu dostanete zelenou elek-
třinu. Fyzikálně ani technologic-
ky není možné zajistit, aby elektřina
vyrobená ve vybraném typu elektrárny
byla spotřebována v konkrétním odběr-
ném místě, například v tom vašem. Ekono-
micky to však možné je. Zelenou elektřinu
nakupujeme vždy v množství bezpečně
pokrývajícím spotřebu našich zákazníků,
kteří o ni projeví zájem. Proto pokaždé za-
platíte pouze za 100% zelenou elektřinu.

Odběrem naší zelené elektřiny šetříte pří-
rodu, ale co to znamená konkrétně? Jak si
to představit?
Při výrobě běžné elektřiny, např. v uhel-

ných elektrárnách, uniká do ovzduší ob-
rovské množství CO2, ale i dalších zplo-
din. Přechodem na odběr zelené elektřiny
vyrobené v bioplynových stanicích a vod-
ních elektrárnách ochráníte přírodu před
těmito zplodinami.
Nejjednodušší způsob, jak srovnat dodáv-
ky běžné elektřiny a té zelené, je pak na-
vštívit naše webové stránky www.pre.cz/
preekoproud a na přehledné kalkulačce si
spočítat, jak konkrétně můžete díky odbě-
ru zelené elektřiny šetřit životní prostředí.
Například dvoučlenná domácnost snadno
zjistí, že bude s produktem PREekoproud
platit pouze 30 korun měsíčně navíc.

Počet zákazníků spokojených s odběrem
PREekoproudu stále roste. Přidejte se
i vy. Více informací o produktu a jeho sjed-
nání na www.pre.cz/preekoproud.

Chovat se k přírodě šetrně nebylo nikdy snazší!

Inzerce

SPOČÍTEJTE SI TO NA PRE.CZ/PREEKOPROUD

Šetří to koruny.
Stromů
Chraňte životní prostředí
Přejděte na PREekoproud vyráběný výhradně
z obnovitelných zdrojů a za pár korun ročně
ušetříte práci třeba 205 stromům.
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Víme, jak po úkli-
du udržet v domác-
nosti dlouhodobě
svěží klima.

V tuto dobu již někteří z nás
mají jarní úklid téměř hoto-
vý. Je-li to i váš případ, jistě
vás nyní tíží palčivá otázka:
jak se zbavit otravného pole-
tujícího prachu, alergenů a ji-
ných potenciálně škodlivých
látek?
Odpovědí na obě otázky je

chytrá čistička vzduchu, kte-
rá vás těchto problémů spo-
lehlivě zbaví. Mezi přední vý-
robce chytrých elektronic-
kých doplňků pro domácnost
patří společnost Xiaomi, jejíž
model Mi Air Purifier 2S je
jednou z nejlepších čističek
vzduchu na trhu. Zařízení bě-

hem 12 minut zbaví váš byt
prachu, alergenů, částic kůže
a jiných škodlivých látek, kte-
ré byste jinak museli dýchat

nebo by se usazovaly na va-
šem nábytku. Celkově se jed-
ná o 99 procent odfiltrova-
ných nežádoucích látek.

Přístroj se tak jako většina
jiných doplňků pro chytrou
domácnost ovládá prostřed-
nictvímmobilní aplikace.

Zde můžete nastavit inten-
zitu a periodicitu čištění.
Z aplikace také získáte infor-
mace o znečištění okolního
vzduchu. Výhodou čističky je
také její nenápadnost – Mi
Air Purifier 2S patří k vůbec
nejmenším na trhu. Navíc je
velmi efektivní a zároveň
úsporná.
Zařízení se přes wi-fi auto-

maticky aktualizuje a samo-
zřejmě je můžete přes inter-
net i kdykoli na dálku spus-
tit. Jediný zásah, který čistič-
ka od uživatele potřebuje, je
výměna filtru, jež se provádí
po 3–6 měsících, pochopitel-
ně v závislosti na intenzitě
používání.
Chcete-li i vy v domácnosti

nebo kanceláři dýchat čistší
a svěží vzduch, čističku Xiao-
mi Mi Air Purifier 2S pořídíte
v internetovém obchodě Mi-
ronet za 4190 korun.

Do vysočanského O2 univer-
sa míří druhý galavečer I am
fighter 2 a finále MMA reality
show I am fighter vysílané TV
Prima Cool. Již tento pátek.
Všechny návštěvníky gala-

večera čeká jedenáct profi zá-
pasů, kde uvidíme zvučná
jména, jako je Tomáš Fidži Fi-
ala, Tadeáš Růžička, Vladimír
Lengál, Ondřej Petrášek, Ale-
xander Cverna, Martin Prsíč-
ko Horský, Daniel Bruno
Brunclík, Bob Voves, Peter Ga-
bal, Denis Farkaš, Jakub Iron-
kap Studený v doprovodu
podporovatele a kolegy Mar-
pa z kapely TroubleGang,
a mnohé další. V hlavním zá-
pase večera uvidíme rovněž
jednu z největších evrop-

ských hvězd MMA, Slováka
Tomáše Deáka, který aktuál-
ně drží titul v organizaci Ok-
tagon MMA.
Na galavečeru proběhne

také finále úspěšné reality
show I am fighter, kteroumů-
žete již od začátku letošního
roku sledovat každé pondělí
na Prima Cool. K vidění budou

finálové zápasy posledních
čtyř finalistů a přímo před di-
váky se rozhodne o vítězi
celé show. O vítězi z posled-
ní dvojice hlasují diváci od
tohoto pondělí až do samot-
ného galavečera. Tento šam-
pion si pak odnese hlavní vý-
hru půlmilionu korun a pro-
fesionální smlouvu s organi-
zací IAF.
Na scéně vystoupí také ra-

per Renne Danga ze stáje
Blakkwood Records, ten se
ale v oktagonu neukáže v ru-
kavicích, nýbrž s mikrofo-
nem v ruce. Více info najdete
na www.iamfighter.cz, vstu-
penky jsou k mání na
www.ticketmaster.cz od
490 korun.

Praktický Xiaomi Mi Air Purifier 2S MIRONET

I am fighter ARCHIV

4190,-

Pro vzduch,
co voní čistotou

čistička vzduchu / pokrytí až 37 m2

Wi-Fi / hlučnost jen 31 dB / OLED displej

Xiaomi Mi Air Purifier 2S

www.mironet.cz

Začíná jaro. Venkovní teploty
pomalu rostou, hustými
mračny občas pronikne i pa-
prsek slunečního svitu. A aby
slunce rozzářilo i naše domác-
nosti a nic mu nestálo v ces-
tě, pouští se v tomto období
mnoho z nás do rozsáhlého
jarního úklidu.
Jak tedy snadno a efektiv-

ně vyčistit třeba taková
okna? Lesklé povrchy, okna
nevyjímaje, jsou při úklidu
výzvou. Pokud je totiž nerov-
noměrně namokříte a ihned
nevysušíte, zůstanou na nich

viditelné šmouhy a stopy po
kapkách. Řešením tohoto ne-
příjemného problému jsou
aku-stěrky, jaké nabízí třeba
společnost Kärcher. Ideálním
řešením pro domácnosti je
model WV 2 Premium.
Na první pohled na tomto

produktu nejde přehlédnout
velká stírací plocha, díky kte-
ré zvládnete čištění okna ně-
kolika jednoduchými tahy.
Stěrka ale umí mnohem více.
Jmenovitě okno rovnoměrně
navlhčit a následně vysát.
Díky tomu snadno odstraníte

i odolnější nečistoty a záro-
veň zbavíte sklo kapek a vlh-
kosti, po níž obvykle zůstáva-
jí viditelné šmouhy. Výhody
stěrky Kärcher WV 2 Pre-
mium se neomezují pouze na
sklo. Můžete ji využít k úkli-
du prakticky jakýchkoli hlad-
kých povrchů.
Údržba aku-stěrky je velmi

jednoduchá. Nádržku s dosta-
tečným objemem lze snadno
naplnit i vyprázdnit. Zcela od-
dělit od zbytku přístroje lze ná-
stavec se stírací plochou. Mís-
to toho je možné následně na

stěrku nasadit jiné nástavce,
například menší stírací plo-
chu pro vysávání užších ploch.
Přístroj jde samozřejmě po-

užívat ve spojení smnoha čis-
ticími prostředky. Ideální pre-
paráty nabízí sám výrobce,
například koncentrát na čiš-
tění skel Kärcher RM 503. Po-
kud si tedy i vy chcete usnad-
nit významnou část jarního
úklidu, sáhněte po aku-stěrce
Kärcher WV 2 Premium, kte-
rou v internetovém obchodě
Mironet pořídíte jen za
1319 korun.

Chytrý Xiaomi Mi Air Purifier 2S
pročistí vzduch i na požádání

Bojovníci. Prima Cool
Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216245

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216442

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217222

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 217852

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786217126

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155217828

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020217168

Úklid. Aku-stěrka na okna

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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IT profese jsou mužskou
záležitostí. V této branži
pracují v celosvětovém
měřítku pouhopouhá tři
procenta žen.

První programátorkou v historii byla
sice žena, ale s ohledem na to, že se
tato branže stala postupem doby té-
měř výhradněmužskou doménou, po-
užívá se nejčastěji tvar „programá-
tor“.
Momentálně chybí na českém ajťác-

kém trhu asi tři desítky tisíc progra-
mátorů. „Spolu s problémem obsadit
volná pracovní místa by mnoho firem
do svých IT oddělení rádo získalo
ženy,“ uvádí Barbora Wachtlová, pro-
vozní ředitelka společnosti Green Fox
Academy, která zajišťuje rekvalifikač-
ní i víkendové kurzy programování.
„Jenže narazit v dnešní době na pro-
gramátorku je téměř stejné jako spat-
řit bájného jednorožce,“ říkáWachtlo-
vá s nadsázkou.
Přitom potenciál je v tomto oboru

obrovský a zvláště pro ženy představu-
je IT zajímavou nabídku. Už proto, že
zaměstnavatelé nabízejí pružnou pra-
covní dobu, zkrácené úvazky a mnoh-
dy i částečně práci z domova. Díky
tomumohou ženy snáze skloubit pro-
fesní život s péčí o děti.
Statistiky dokládají, že je stále ještě

hodně žen, které studují spíše v huma-
nitních oborech, i když tendence se

mění. Velký vliv mají i některé zažité
názory. Aktuální společenské dogma,
že dámy do technických oborů nepat-
ří, si proto nyní vybírá svou daň a
mnoha mladým absolventkám kom-
plikuje nalezení práce. Příčinou stáva-
jících trendů jsou hlavně vštípené so-
ciální předsudky o tom, že ženy hůře
zvládají pracovní stres, jsou v muž-
ském prostředí méně průbojné a že je
zkrátka obor IT vhodný jen, anebo pře-
devším pro muže. Také z těchto důvo-
dů mnoho dívek, které informační
technologie vystudují, nakonec pro
své zaměstnání stejně zvolí jiný obor.
Nutno podotknout, že právě ženy

často ukončují stu- dium informatiky
velmi úspěšně a jejich diplomové prá-
ce bývají pozitivně hodnoceny. Oproti
mužům bývají pečlivější, což je zvláš-
tě v matematických oborech žádoucí.
Ženy programátorky, analytičky nebo
testerky jsou vnímány jako velmi pre-
cizní, a především spolehlivé zaměst-
nankyně. MET až 41 000Kč = cca 230Kč/hod.

(základ 27 500 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)
Silné Bulharsko

16
V rámci zemí EU pracuje v IT branži ko-
lem šestnácti procent žen. Největší po-
díl „slabšího pohlaví“ vykazuje Bulhar-
sko, kde ženy tvoří plnou třetinu lidí
pracujících v informačních technologi-
ích. V Česku je podíl žen v IT pouze
11 procent. Hůře je na tom už jen Slo-
vensko s devíti procenty.

Roznášejí, ale také
dobře kopou
Česká republika se v tomto roce
znovu aktivně zapojí do unikátní-
ho fotbalového turnaje Global Go-
als World Cup na podporu globál-
ních cílů OSN. Toho se pravidel-
ně účastní ženy z celého světa.
Tento populární svátek si u nás
svou premiéru odbyl teprve v loň-
ském roce. Tým českých pošťa-

ček Yellow Ladies po vítězství
v Praze vykopal první místo
i v New Yorku, kde se uskutečni-
lo celosvětové finále. V týmu je
osm žen z různých koutů republi-
ky, které se poznaly právě díky
tomuto turnaji. Registrace do le-
tošního ročníku turnaje startují
symbolicky 8. března na Meziná-
rodní den žen a končí 31. března
2020. V Praze se letos utká na
25 týmů složených z pěti až
osmi žen. MET

Profese realitního makléře je od vče-
rejška vázanou živností s požadavky
na odbornou kvalifikaci. Dosud to
byla živnost volná, vykonávat ji mohl
kdokoli. V účinnost vstupuje nový zá-
kon o realitním zprostředkování, mi-
nisterstvo promístní rozvoj ho připra-

vovalo osm let. Hlavním cílem je zlep-
šení fungování realitního trhu a ochra-
na klientů realitních kanceláří. Pro vý-
kon profese počítá zákon s pěti mož-
nostmi. Například vysokoškolským
vzděláním v právních, ekonomic-
kých, či stavebních oborech. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L8NWC
Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka na vodoprávním úseku
OVUR ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na
pozici "odborný/á referent/ka na vodoprávním
úseku". Více na www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

Řemesla, výroba

Více na www.jobdnes.cz

OPERÁTOR VÝROBY S MATURITOU - PRÁCE S PC

PRECIZNÍ CNC SOUSTRUŽNÍK

OBSLUHA STROJE - ŠANCE PRO ZÁMEČNÍKY

BRUSIČ NA KULATO/PLOCHO

MANAŽER TÝMU VE VÝROBĚ

IT - správa systémů a služby

Více na www.jobdnes.cz

Datový analytik

Expert Cisco a firewallů

SERVISNÍ TECHNIK ALIAS VARYS

VEDOUCÍ TECHNICKÉ PODPORY (30 - 40.000 Kč)

LEVEL 4 SUPPORT ENGINEER

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

CUSTOMER SERVICE SPECIALIST WITH ENG - BŘECLAV

CUSTOMER SERVICE AGENT

ZÁKAZNICKÝ SERVIS – ABSOLVENT VŠ NJ+AJ

Zákaznická podpora hledá svého apoštola.

CUSTOMER SERVICE AGENT ROM/ENG

Krátce

Makléři. Nová pravidla

Programátorek
je pořád málo



Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216493

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Nejnovější archeo-
logické biblické nálezy. 4.3.,
18:15, KD Krakov, Těšínská
600, P-8, vstup zdarma. Tel.
724122088216877

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216454

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216534

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217263

Práce - nabídka
• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníka na denní úklid.
Dobré pracovní zázemí, různé
benefity. Životopis zasílejte na
email: pavlinan@it.cas.cz216692

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní-
ky stavebních výtahů, strojní-
ky. Nástup možný ihned. Tel.:
606631354.216884

• Domaci. zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP. Zají-
mavé plat. a motivač. ohodno-
cení, flex. prac. doba, nábor.
příspěvek. Tel: 733679623 216922

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 216981

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitá-
ře/Pomocného pracovníka ve
zdravotnictví na Žurnální služ-
bu. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt: Monika Stejne-
rová,
Monika.Stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.217002

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda 90 -
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10 000 Kč, možnost záloh
na mzdu.Tel.: 224109445,
777470798.217004

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní a krupié-
ry. Smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.:
601328250.217017

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
skladníky na pobočku Ruzyně.
Nabízíme bohatý soc. pro-
gram (13.plat, dovolená 5 týd-
nů, příspěvky na oběd, bezú-
ročná půjčka, důchodové při-
pojištění….atd.). Průměrná
mzda 25-30 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Tel. kontakt 739018324 v pří-
padě zájmu volat - PO-PÁ od
7,00 do 16,00 hod.217116

• Hledáme pracovníka Facili-
ty na objekt ČSÚ – Praha Skal-
ka. SPŠ, §6 vyhlášky č. 50/1978
Sb., o odborné způsobilosti v
elektrotechnice. Splňuje poža-
davky vyhlášky č. 18/1979 Sb.,
kterou se určují vyhrazená tla-
ková zařízení a stanoví někte-
ré podmínky k zajištění jejich
bezpečnosti. Minim. dvouletá
praxe na obdobné pozici. Mož-
nost HPP i na DPP. Částečně
vhodné pro OZP. Tel:
734154896217119

• Úklidová firma přijme pra-
covníci/ky na úklid hotelu Resi-
dence na Praze 4,Novodvor-
ská,úklid od 6.00h.ráno.
Tel.736620798.“217303

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, se
sídlem José Martího 31,
162 52 Praha 6 – Veleslavín,
přijme zaměstnance na pozici
VRÁTNÝ/VRÁTNÁ.
Nabízíme: práce na HPP,mzda
dle tabulkového zařazení funk-
ce, stravenky, 5 týdnu dovole-
né. Požadujeme: čistý trestní
rejstřík, spolehlivost, zodpo-
vědnost
Kvalifikační požadavky: stře-
doškolské vzdělání, samostat-
nost, práce na PC, trestní bezú-
honnost, nepřetržitý provoz,
zdravotní způsobilost k výko-
nu noční služby. Vhodné i pro
aktivní důchodce. Nástup: co
nejdříve. Kontaktní osoba:
Hana Černohorská Personální
oddělení, kariera@ftvs.cuni.cz 217178

• Pro zakázku v Praze přijme-
me pracovníci/ky na večerní
úklid kanceláří Praha 5-Zli-
čin,DPP.Úklid od 18.00-20.00.
Mob.737231950.“217305

• Hledáme prac. pro mob. vý-
měnu autoskel pro provoz v
Praze 10, požad.: man. zruč-
nost, pečlivost, ŘP, příjemné
vystupování, nabízíme: čistá
mzda 25 tis., fin. benefity, pra-
covní oděvy, stálá pracovní
doba, možnost pracovního a
karier. růstu, výborná dostup-
nost, tel. 603569854, e-mail:
info@agfb.cz.217384

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

Technik údržby 29 500 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené, 13 dní “sick day “
• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti v oblasti instalatérství, tesařství,
údržby zařízení, opravy a nové instalace zařízení.

• výpis z rejstříku trestů

Pomocné a úklidové práce
výplata týdně na ruku nebo účet

Požadujeme: platný zdravotní
průkaz, výpis TR, věk 18+
Nabízíme: výplata týdně na ruku či
na účet, dlouhodobá spolupráce,
příjemné pracovní prostředí,
ranní/noční (dle domluvy)
V případě zájmu volejte na tel:
+420 608202100 nebo
+420 608202535

Městská část Praha 4
vyhlašuje výběrové řízení

na pozici

referent/referentka
životního prostředí

a odpadového hospodářství.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webuwww.praha4.cz
v sekci volná místa.

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Cestování - nabídka

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

( 800 222 210( 800 222 210
LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 10%

DO KONCE BŘEZNA

LYŽAŘSKÉ ZÁJEZDY

PETROHRAD -last minute 4 09.04. *** PL 20 490
ARMÉNIE - GRUZIE 8 08.05. **/*** SN 34 990
MADEIRA - SLAVNOSTI
OHŇOSTROJŮ 8 08.06. **/*** SN 18 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990

Studia Claire/Stefanie, Acharavi 7 3.6./6.6./10.6. S BS 9 621
Studia Pelagia, Acharavi 7 6.06. / 10.06. S BS 9 981
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06. / 13.06. ** PL 13 491
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 311
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. *** AI 14 661
Hotel Athena, Agios Georgios 7 17.06. **+ PL 13 311
Studia Stefania, Acharavi 14 20.06. S BS 11 601
Studia Pelagia, Acharavi 14 20.06. S BS 12 501
Hotel Maria´s Beach, Sidari 14 20.06. ** PL 20 781
Hotel Maria´s Beach, Sidari 10 15.07. ** PL 18 081

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - LÉTO 2020 - MOŘE

ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO
POZNÁNÍ - bohatý program v ceně

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

CK AGL travelJungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.czA G L t r a v e lA G L t r a v e l

( 800 222 210

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

mistR
silniční dělník

Doplňujeme party
Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
knáročnosti, bez exekuce

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www. ho t e l h a r r a c ho v. c z

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGENpřijme společnost provozující tepelná

zařízení pro lokalitu Praha.
Požadujeme 3 roky praxe,

spolehlivost, trestní bezúhonnost.
Nástup dle domluvy. Prosím volejte
personální oddělení společnosti
COM-TIP, tel. 261 213 025-7

paní Řápková.

Topiče - obsluhu
plynových koTelen a
výměníkových sTanic

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213966

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 217808

Knihy - časopisy

Práce - nabídka
• Společnost zabývající se pro-
nájmem luxusních vozidel, hle-
dá technicky zaměřeného pra-
covníka na samostatnou pozi-
ci správce autoparku, tel.:
725954970217476

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav. aj.
DPP 600-700/den čis., výpl. 1x
týdně. Vol. zdarma 800566924 217482

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 + ná-
bor. př. 10.000, 13., 14. plat,
strav., příspěvky na dovolenou,
aj. Vol. zdarma 800566924 217484

• KOMWAG přijme prac. do
centr. skladu odpadu na letišti
V. Havla, HPP 22000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovolenou,
aj. Vol. zdarma 800566924 217486

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj. DPP 600/den čis., výpl.
1x týdně. Vol. zdarma
800566924217488

• NABÍZÍME 146 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756217710

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz217731

• Majetkářku/majetkáře při-
jmeme na poloviční úvazek do
ZŠ v Praze 4, Michli. Očekává-
me výbornou znalost práce na
PC. Tel. 777012212,
skola@zsmendiku.cz217850

• Vrátného/vrátnou přijme-
me na částečný úvazek do ZŠ v
Praze 4, Michli. Pracovní doba
od 14. hod. Nástup ihned. Tel.
777012212,

skola@zsmendiku.cz217851

• Brigáda na telefonní lince v
oblasti energetiky. Hodinová
sazba 100 Kč/h + provize. Pra-
covní doba od 9 - 16 hod. Ná-
stup ihned. Tel.: 608870706 217875

• Přijmeme čipernou babičku
na obsluhu toalet. Praha 1,
ranní + odpolední směny. Tel.:
720357313.217878

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088217028

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217181

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 217756

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
17DCD a text na 909 15 40

• odešel se psem a už se ne-
vrátil... Nahradíš ho? Pouze sex!
Libuše 49, Sídliště Ládví. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo po-
sílej SMS na 909 15 45 s kódem
16UFB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Volejte zdarma 800 111 112
prace@m2c.eu | www.m2c.eu

Operační důstojník
Velitel směny
Velitel objektu
(m/ž)

Mzda až 160 Kč/h

Kladno žije, Litvínov padl
Hokejová extraliga si přichystala pořádné záchranářské
drama, protože o sestupujícím se rozhodne až v posled-
ním kole. A dost možná na ledě Litvínova, jenž hostí Klad-
no. Jágrova ekipa totiž v 51. dějství odmítla sešup o pa-
tro níž, otočila duel s Mladou Boleslaví a zvítězila 3:2, za-
tímco Severočeši nestačili v Olomouci, kde prohráli 1:3.
Budou to ještě pořádné nervy. Jistotu zatím nemají Par-
dubice, které prohrály v domácím prostředí se Spartou
1:2 v prodloužení. Zachráněné jsou naopak Vítkovice, jež
rozdrtily Karlovy Vary. 8:2. Na snímku se po vítězném
gólu Kladna raduje Jaromír Jágr. ČTK

Intimní

Minule nastoupila
reprezentace proti
dvěma soupeřům.
Teď ji čekají tři.

Čeští fotbalisté se v druhém
ročníku Ligy národů stejně
jako předloni utkají s býva-
lým federálním partnerem
Slovenskem, jehož národní
tým vede český kouč Pavel
Hapal. Dalšími soupeři svě-
řenců trenéra Jaroslava Šilha-
vého ve druhé skupině Ligy B
budou Skotsko a Izrael. Roz-
hodl o tom včerejší los.
Reprezentanti při předloň-

ské premiéře nové soutěže
skončili ve tříčlenné skupině
druzí za Ukrajinou a před Slo-
venskem. Bývalého federální-
ho partnera dvakrát porazili
– v prvním duelu pod vede-

ním Šilhavého nejprve v Tr-
navě zvítězili 2:1 a v domácí
odvetě vyhráli 1:0. „Zase Slo-
vensko, to je pikantní. Je to
samozřejmě silný soupeř, na
druhou stranu přijde určitě
plné hlediště na Slovensku
i u nás. Je to zase derby,
z toho pohledu pro fotbal je
to jen dobře,“ reagoval na los
Šilhavý.
Stejně jako při premiéře

Ligy národů se národní tým
představí ve druhé ze čtyř
úrovní soutěže. Tentokrát ale
bude hrát místo dvou s třemi
soupeři.
Skotsko i Izrael jsou mož-

nými soupeři národního
týmu na červnovém mistrov-
ství Evropy. Oba týmy se spo-
lečně s Norskem a Srbskem
v březnu v play-off utkají o po-
slední volné místo v „české“
skupině, kde jsou ještě Chor-
vatsko a Anglie. ČTK

Služby - nabídka

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Krátce

První zápas byl
jasná záležitost
Basketbalisté Nymburka
v úvodním domácím os-
mifinále Ligy mistrů po-
razili 92:70 Bandirmu.
Domácí v pražské hale
Královka potvrdili roli
nejlepšího týmu základ-
ní části a oslabenému
soupeři nedali šanci.
Druhý zápas série hrané
na dvě vítězství se v Tu-
recku uskuteční za tý-
den. Bandirma kvůli fi-
nančním problémům
přišla před play-off
o americké opory a Nym-
burk toho využil. ČTK

Klokani pošlou
peníze klokanům
Fotbalová Bohemka
ukončilla sbírku
#klokaniklokanům.
Vybralo se celkem
227 327 korun, které
poputují na veterinární
pomoc zoologickým za-
hradám v Austrálii po ne-
dávných požárech. Kro-
mě fanoušků přispěli
i členové Disciplinární
komise LFA. MET

Čechy čeká
„pikantní“
souboj
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